
1
Centra (le ación y

Eclucv.11

Cfrsi rtE,
Cá j. INA

761/06
9rovine4z che grtegnea Cleigíter, Sittan' eti,c4z

e Ídem iattectia4,
gieltahea Sidertffiza

"10, Seca

USHUAIA,	 2 7 FEB. 2006

VISTO el Decreto Provincial N° 407/04 de fecha 22 de enero de 2004,
complementado por el Decreto Provincial N° 1382/04 de fecha 3 de mayo de 2004, la
Nota N° 61/06 Letra: M.E.H.y.F. de fecha 24 de febrero de 2006 suscripta por el Sr.
Ministro de Economía, Hacienda y Finanzas; y

CONSIDERANDO:
Que mediante Nota N° 61/06 Letra: M.E.H.y.F. de fecha 24 de febrero de

2006 el Sr. Ministro de Economía, Hacienda y Finanzas se propicia un incremento
salarial para los Agentes Públicos de los agrupamientos P.A.yT. y POMyS de la
Administración Central correspondiente a los Escalafones denominados Secos y
Húmedos.

Que este item salarial denominado "Complemento Mejoramiento Salarial
2006" (conforme surge de las Escalas Salariales que como Anexo I, II, y III fueron
adjuntadas a la Nota N° 61/06) alcanza a las categorías 10 hasta la 21 y 22, esta última
para el personal de Salud y cuyos valores van desde PESOS CIENTO OCHENTA DOS
CON OCHENTA CENTAVOS ($ 182,80) hasta PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO ($ 284) según el nivel jerárquico y tendrá vigencia a partir del 1 de febrero de
2006.

Que el aludido mejoramiento salarial no sólo encuadra dentro del conjunto
de medidas que como Política Salarial viene adoptando esta nueva gestión (como por
ejemplo para los agentes del sector Docente, Canales de Televisión Estatal, Seguridad y
Auxiliares de la Salud), sino además resuelve los reclamos presentados por los distintos
gremios con el objetivo de recomponer el poder adquisitivo de los agentes públicos.

Que el denominado "Complemento Mejoramiento Salarial 2006" incluido
en la nueva Escala Salarial tendrá carácter de no bonificable y remunerativo, y no será
tenido en cuenta para el cálculo de los adicionales generales y/o particulares.

Que ha tomado intervención la Secretaría Legal y Técnica emitiendo el
dictamen S.L.y T N° 483/06.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo en virtud de lo dispuesto por los artículos 128 y 135 de la Constitución
Provincial; todo ello conforme el reparto de atribuciones y competencias a las que se
hace referencia en el Dictamen S.L.y T N° 483/06 supra mencionado.

Por ello:
EL VICEGOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO

DECRETA:

table	 y Aprobar a partir del 1° de febrero de 2006 inclusive las
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2006", que alcanzara a los Agrupamientos P.A.yT y POMyS de las Categorías 10 hasta
la 21 y 22 (esta última para el caso del Personal de Salud), comprendiendo a todo el
personal dependiente del Poder Ejecutivo Provincial y que revista en el Escalafón Seco,
Húmedo y Representación Oficial de la Provincia en la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires que como Anexos I, II, y III integran el presente.
ARTICULO 2°.- Determínese que el "Complemento Mejoramiento Salarial 2006" que
se aprueba en las Nuevas Escalas salariales tendrá el carácter de no bonificable y
remunerativo, no será tenido en cuenta para el cálculo de adicionales generales y/o
particulares.
ARTICULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.
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ANEXO I - DECRETO N°
	 761/06

ESCALA VIGENTE: 01/02/2006
ESCALAFON SECOS: 

CAT. DESCRIPCION BASICO SUP

ZONA
ASISTENCIA BONIF

ESPECIAL

FACTOR

CORRECTIVO

COMPENSACION

MEJORAMIENTO

SALARIAL 2006

TOTAL

ESCALA
124 CATEGORIA 24 810,00 810,00 241,00 90,00 0,00 0,00 1951,00
123 CATEGORIA 23 650,00 650,00 241,00 230,00 0,00 0,00 1771,00
122 CATEGORIA 22 500,00 500,00 241,00 320,00 0,00 0,00 1561,00
121 CATEGORIA 21 310,00 310,00 241,00 330,00 0,00 284,00 1475,00
120 CATEGORIA 20 275,40 275,40 241,00 299,20 16,20 283,80 1391,00
119 CATEGORIA 19 241,20 241,20 181,00 297,60 112,60 187,40 1261,00
118 CATEGORIA 18 210,60 210,60 181,00 328,80 115,80 184,20 1231,00
117 CATEGORIA 17 206,00 206,00 181,00 323,00 117,00 183,00 1216,00
116 CATEGORIA 16 193,60 193,60 181,00 342,80 117,80 182,20 1211,00
115 CATEGORIA 15 184,50 184,50 181,00 356,00 120,00 180,00 1206,00
114 CATEGORIA 14 183;70 183,70 181 00 352,60 119,60 180,40 1201,00
113 CATEGORIA 13 183,20 183,20 181,00 348,60 118,60 181,40 1196,00
112 CATEGORIA 12 181,10 181,10 181,00 347,80 120,80 179,20 1191,00
111 CATEGORIA 11 180,90 180,90 181,00 343,20 119,20 180,80 1186,00
110 CATEGORIA 10 180,60 180,60 181,00 338,80 117,80 182,20 1181,00

196 SUBGRUPO D 125,70 125,70 181,00 338,80 0,00 180,00 951,20
197 SUBGRUPO C 121,40 121,40 181,00 338,80 0,00 170,00 932,60
198 SUBGRUPO B 118,80 118,80 181,00 338,80 0,00 160,00 917,40
199 SUBGRUPO A 115,80 115,80 181,00 338,80 0,00 150,00 901,40
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ANEXO II - DECRETO N°
	 761/06

ESCALA VIGENTE: 01/02/2006
ESCALAFON HUMEDOS: 

CAT.

.

DESCRIPCION BASICO. SUP

ZONA
ASISTENCIA BONIF

ESPECIAL
FACTOR

CORRECTIVO

COMPLEMENTO

MEJORAMIENTO
SALARIAL 2006

TOTAL
ESCALA

124 CATEGORIA 24
.	 .

818,00	 ' 810,00 241,00 , 42,21 0,00 0,00 1903,21
123 CATEGORIA 23 650,00 650,00 241,00 90,91 0,00 0,00 1631,91
122 CATEGORIA 22 500,00 500,00 241,00 114,96 0,00 190,00 1545,96
121 CATEGORIA 21 358,05 358,05 241,00 169,15 0,00 284,00 1410,25
120 CATEGORIA 20 302,94 302,94 241,00 185,44 16,20 283,80 1332,32
119 CATEGORIA 19 241,20 241,20 181,00 227,60 112,60 187,40 1191,00
118 CATEGORIA 18 210,60 210,60 181,00 247,80 115,80 184,20 1150,00
117 CATEGORIA 17 206,00 206,00 181,00 247,80 117,00 183,00 1140,80
116 CATEGORIA 16 193,60 193,60 181,00 250,43 117,80 182,20 1118,63
115 CATEGORIA 15 184,50 184,50 181,00 254,84 120,00 180,00 1104,84
114 ' :. CÁTEGÓriiA 14 ' .	 183,70 183,70 '	 • 181;00  254,84  119,60  180,40 1103,24
113 CATEGORIA 13 183,20 183,20 181,00 254,84 118,60 181,40 1102,24

112 CATEGORIA 12 181,10 181,10 181,00 254,54 120,80 179,20 1097,74
111 CATEGORIA 11 180,90 180,90 181,00 254,54 119,20 180,80 1097,34
110 CATEGORIA 10 180,60 180,60 181,00 254,82 117,20 182,80 1097,02

196 SUBGRUPO D 125,70 125,70 181,00 254,54 0,00 180,00 866,94
197 SUBGRUPO C 121,40 121,40 181,00 254,54 0,00 170,00 848,34

198 SUBGRUPO B 118,80 118,80 181,00 254,54 0,00 160,00 833,14
I 199 SUBGRUPO A 115,80 115,80 181,00 254,54 0,00 150,00 817,14
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ANEXO III - DECRETO N°	 761/06

ESCALA•VIGENTE : 01/02/2006
CASA TIERRA DEL FUEGO 

CAT. DESCRIPCION BASICO ASISTENCIA ADICIONAL

BS AS

COMPENSACION

MEJORAMIENTO

SALARIAL 2006

TOTAL

ESCALA
524 CATEGORIA 24 810,00 241,00 802,45 0,00 1853,45
523 CATEGORIA 23 650,00 241,00 791,45 0,00 1682,45
522 CATEGORIA 22 500,00 241,00 741,95 0,00 1482,95
521 CATEGORIA 21 310,00 241,00 750,45 170,00 1471,45
520 CATEGORIA 20 275,40 241,00 760,45 180,00 1456,85
519 CATEGORIA 19 241,20 181,00 597,72 180,00 1199,92
518 CATEGORÍA 18 210,60 181,00 602,86 180,00 1174,46
517 CATEGORIA 17 206,00 181,00 594,35 180,00 1161,35
516 CATEGORIA 16 193,60 181,00 602,76 180,00 1157,36
515 CATEGORÍA 15 184,50 181,00 609,20 180,00 1154,70
514 CATEGORIA 14 183,70 181,00 604,87 180,00 1149,57
513 CATEGORIA 13 183,20 181,00 599,67 180,00 1143,87
512 CATEGORIA 12 181,10 181,00 599,11 180,00 1141,21
511 CATEGORIA 11 180,90 181,00 593,04 180,00 1134,94
510 CATEGORIA 10 180,60 181,00 587,26 180,00 1128,86

596 SUBGRUPO D 125,70 181,00 425,94 170,00 902,64
597 SUBGRUPO C 121,40  181,00 422,07 160,00 884,47
598 SUBGRUPO B 118,80 181,00 419,73 150,00 869,53

4 599 SUBGRUPO A 115,80 181,00 417,03 140,00 853,83
I
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